
Návod – použití tuhy od Pergamano Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Návod na použití tuhy zn. Pergamano do mikrotužky

Tenká bíle píšící tuha do mikrotužky je velkým přínosem  při tvoření "papírové krajky".

Pokud potřebujete přesně a detailně obkreslit předlohu s drobnými motivy nebo jemnou krajkou,  je použití tenké 
tuhy v mikrotužce nejlepší. Využijete ji také,  když nechcete pro předkreslení obrysů použít tuš nebo Tintu anebo 
si nevěříte, že předkreslení bude hned napoprvé přesné. Linku namalovanou touto tuhou  můžete vygumovat. 
Jde to velmi dobře měkkou bílou gumou nebo ji lze setřít vatovou tyčinkou nepatrně smočenou v Dorso oleji.



Návod – použití tuhy od Pergamano Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Obrysy z předlohy  jsou  pak na pauzovacím papíru nebo pergamenu přesné a  tenké. Bílou pastelkou se někdy 
obrys zkomolí, čára pastelkou je silná a nepřesná.  Zvláště při jemných ornamentových předlohách je použití 
mikrotužky velká pomoc. Ve spleti předkreslených čar je často chaos a může dojít k chybě, která je u
embossingu (vytlačení linky)  nevratná. 

Při použití je jen třeba počítat s tím, že tuha je tenká a tím pádem i křehká.
Povytahujte  jen opravdu potřebný malý kousek tuhy a netlačte příliš na tužku, jinak tuhu zlomíte.

Na obrázku dole vidíte porovnání linky namalované třemi různými pomůckami.  Zleva: tuhou do mikrotužky, bílou 
pastelkou, bílým gelovým perem.

Přejeme příjemné chvíle nad tvořením papírové krajky za pomoci mikrotužky.


	Návod na použití tuhy zn. Pergamano do mikrotužky

